

Obras: Obra: PAVIMENTACIÓN DE 21,000 M2 MEDIANTE CARPETA ASFÁLTICA, DEL CAMINO ENTRE LAS LOCALIDADES FRANCISCO I MADERO Y EL CENTRO, TRAMO KM 0+000 AL 3+000, MUNICIPIO DE FRESNILLO, ZACATECAS, PRIMERA ETAPA.
COMUNIDAD FRANCISCO I MADERO, FRESNILLO, ZACATECAS.
Localidad: FRESNILLO, ZACATECAS.
Contratista: CONSTRUCCIONES EREJO S.A. DE C.V.

FECHAS DE EJECUCION
INICIO TERMINO
04-dic-18 03-mar-19
01-ene-19 30-abr-19

FINQUITO DE OBRA
No. DE CONTRATO:
MONTO DE CONTRATO
MONTO DE ANTIPO

IMP OP CP FEMI-30-18
\$7,995,746.51
\$2,398,723.95



CLAVE	CONCEPTO	UNID.	VOLUMEN CONTRATADO			ESTIMACIONES						ESTIMACIONES			TOTAL ESTIMADO	VOLUMEN		IMPORTE DIFERENCIA		
			CANT.	P.U.	IMPORTE	1 (UNO)			2 (DOS)			3 (TRES)				DIFERENCIA				
						CANT.	P.U.	IMPORTE	CANT.	P.U.	IMPORTE	CANT.	P.U.	IMPORTE						
MFOC-060901	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA DEL TIPO ROMPIMIENTO LENTO, ELABORADO CON CEMENTO ASFALTICO AC-20 A RAZON DE 1.80 LIT/M2. INCLUYE APLICACION DE POREO CON ARENA, SUMINISTRO, CARGA Y ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE LA OBRA, BARRIDO, CALENTAMIENTO, BOMBEO, APLICACIÓN EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	17570.00	\$ 20.80	\$ 365,456.00	0.00	\$ 20.80	\$ -	9,064.500	\$ 20.80	\$ 188,544.60	-9064.50	\$ 20.80	\$ 188,544.60	0.00	-17,570.00	-365,456.00			
		M3	978.50	\$ 3,248.57	\$ 2,853,888.75	0.00	\$ 3,248.57	\$ -	130.00	\$ 3,248.57	\$ 422,314.10	782.79	\$ 3,248.57	\$ 2,542,948.11	912.70	34.20	\$111,903.47			
MFOC-060524	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MEZCLA DE CARPETA ASFALTICA CON CEMENTO AC-20 DE 5.00 CMS DE ESPESOR COMPACTOS, AGREGADOS PETREOS DE 3/4" A FINOS, INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, ACARREO DE ASFALTO DESDE LA PLANTA, SUMINISTRO DE MATERIALES, LA CARPETA DEBERA SER COLOCADA A UNA TEMPERATURA PROMEDIO DE 120 °C, CONFORMACION, NIVELACION, TENDIDO, COMPACTADO POR CUALQUIER MEDIO MECANICO, RIEGO DE LIGA A BASE DE ASFALTO FR-3 EN PROPORCIÓN 1:00 LITRO/M2, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, PRUEBA DE DESGASTE DE LOS ANGELES Y EQUIPO.	ML	2510.00	\$ 14.41	\$ 36,169.10	0.00	\$ 14.41	\$ -	836.532	\$ 14.41	\$ 12,054.43	0.00	\$ 14.41	\$ -	836.53	-1,073.47	-\$24,114.67			
		ML	5020.00	\$ 14.41	\$ 72,338.20	0.00	\$ 14.41	\$ -	5020.00	\$ 14.41	\$ 72,338.20	0.00	\$ 14.41	\$ -	5020.00	0.00	\$0.00			
MFOC-0601010	SEÑALAMIENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES	PZA	18.00	\$ 2,766.24	\$ 49,792.32	0.00	\$ 2,766.24	\$ -	18.00	\$ 2,766.24	\$ 49,792.32	0.00	\$ 2,766.24	\$ -	18.00	0.00	\$0.00			
		PZA	2.00	\$ 55,082.83	\$ 110,165.66	0.00	\$ 55,082.83	\$ -	1.00	\$ 55,082.83	\$ 55,082.83	0.00	\$ 55,082.83	\$ -	1.00	-1.00	-\$55,082.83			
AT-01	CUNETAS DE SECCION TRIANGULAR REVESTIDA DE ZAMPEADO DE CONCRETO HIDRAULICO DE F'C=150 KG/CM2, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA	M3	6.00		\$ -	0.00	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	37.07626	\$ 2,081.56	\$ 77,180.62	37.07626	37.07626	\$77,180.62			
			SUBTOTAL			\$ 6,892,864.92			SUBTOTAL			\$ 934,331.26			SUBTOTAL			\$ 2,431,587.13		
			IVA			\$ 1,102,861.59			IVA			\$ 149,483.00			IVA			\$ 385,053.94		
			TOTAL			\$ 7,995,746.51			TOTAL			\$ 1,083,824.26			TOTAL			\$ 2,820,641.07		

Ing. Ruben Medrano Muñoz
RESIDENTE DE OBRA

CONSTRUCCIONES EREJO S.A. DE C.V.

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y TERRITORIO
ARQ. ALEJANDRO CESAR MARTINEZ